FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-007, de 03/01/2019

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

GABARITO PRELIMINAR

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO DE ALUNOS nº. 001 de 04/12/2018

Escola Municipal Liceu Ribamarense

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital do Processo Seletivo de Admissão de Alunos nº 001 de 04/12/2019 – Escola Municipal Liceu

Ribamarense, torna público para todos os interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

CONTRA O GABARITO PRELIMINAR, nos seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Preliminar, conforme indicado a seguir:

ANO QUESTÃO GABARITO APÓS FASE RECURSAL

5º ANO 07 NULA

5º ANO 10 NULA

7º ANO 18 C

8º ANO 11 NULA

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar encontra-se no ANEXO I
deste Edital de Divulgação, com informação por candidato.

3. O Gabarito após Fase Recursal encontra-se no ANEXO II deste Edital de Divulgação.

4. Está disponível, na página deste Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br), documento
em que o aluno poderá consultar o julgamento fundamentado do seu Recurso.

5. O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no
site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 3 de Janeiro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

Página 2 de 3

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO QUESTÃO SITUAÇÃO

64014258 AMANDA RENATA SOUSA FONSECA 039544072010  SSP-MA 10065 7 DEFERIDO

64014258 AMANDA RENATA SOUSA FONSECA 039544072010  SSP-MA 10073 7 DEFERIDO

64014258 AMANDA RENATA SOUSA FONSECA 039544072010  SSP-MA 10073 10 DEFERIDO

64019047 ANNA BEATRIZ LINDOZO MEIRELES 0612953820174  SSP-MA 10022 7 DEFERIDO

64019047 ANNA BEATRIZ LINDOZO MEIRELES 0612953820174  SSP-MA 10022 10 DEFERIDO

64021386 CARLOS DANIEL SILVA BARBOSA 0547845320146  SSP-MA 10031 11 DEFERIDO

64014266 DAVY DE JESUS FONSECA DUARTE 0444018920124  SSP-MA 10081 4 INDEFERIDO

64006549 MARCELL LURINE AICH MOUZINHO 0366746420099  SSP-MA 10103 5 INDEFERIDO

Página 3 de 3

 ANEXO II – GABARITO APÓS FASE RECURSAL

3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

     C B D A C A B D C D B A C D B A D B C A

                         5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

     B D C A D A NULA A C NULA C D B C A B D C A D

                         6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

     A C B A D B C D A B C D A B B C D C A D

                         7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

     D A C D B A C B A B B C D B A D C C C D

                         8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

     C A B C D A B C D B NULA D B C D A B A D C

                         9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

     A D B A C B D C C A B D C A B C D B D A